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Ecole Nationale de l'Aviation Civile  

ENAC jest cywilną politechniką w Tuluzie, która szkoli pilotów, kontrolerów ruchu lotniczego, techników, 

specjalistów przygotowanych do pracy w liniach lotniczych i wiele innych. Szkoła jest umieszczona na 

kampusie, który jest ogrodzony. Wewnątrz znajdują się akademiki, siłownia, boisko, stołówka i wszystkie 

budynki naukowe. ENAC oferuje studia w języku francuskim oraz angielskim i cieszy się dużą popularnością 

wśród studentów zagranicznych. 90% absolewentów ENACu pracuje w następujacych branżach: 

 

- Aeronautical construction: 33% (AIRBUS, ATR...) 

- Aeronautical Vendors and ATM services 32% (THALES, ROCKWELLCOLLINS…) 

- National and international Civil Aviation Authorities: 18% (DGAC, EUROCONTROL, ICAO…) 

- Airlines, Airports: 8% (AIR FRANCE, AEROPORTS DE PARIS…) 

- Space: 5% (CNES, THALES ALENIA SPACE…) 

- Other 4% (Banks, Consulting…) 

W szkole jest kilka budynków, w których odbywają się zajęcia, liczne laboratoria oraz symulatory. 

Wykładowcami są z przeważnie ludzie, którzy aktualnie zajmują się zawodowo daną branżą, przez co 

zajęcia są na bardzo wysokim poziomie.  

Szkoła oferuje 3 główne kierunki studiów: IENAC (ENAC’s Leading Master of Science Programme), IATOM 

(International Air Transport Operations Management Master) oraz GNSS (Master of Science in Global 

Navigation Satellite Systems). Każdy z tych kierunków oferuje wymianę w języku angielskim (jeżeli nie na 

cały okres studiów, to na semestr). Na pierwszych zajęciach z każdego przedmiotu uczeń dostaje skrypt, w 

którym wydrukowane są wszystkie slajdy używane na zajęciach. Stwarza to możliwość prowadzenia 

uporządkowanych notatek i jest bardzo pomocne przy nauce. Niejednokrotnie egzaminy są typu „open 

book” co znaczy że można w trakcie nich używać skryptów. Pytania w takich egzaminach nie są jednak 

oczywiste i trzeba wykazać zrozumienie przedmiotu.  



Akademik 
Na terenie Kampusu jest 5 akademików, które mieszczą 744 studentów. Wszystkie pokoje są jednoosobowe i 

proponowane są w 2 wariantach: większych (16 m2) i mniejsze (12 m2). Każdy pokój posiada łazienkę z toaletą i 

prysznicem oraz aneks kuchenny. Wszystko w pokoju jest bardzo dobrze ułożone, jak na zdjęciach poniżej: 

Przez wygodne warunki życia, bardzo dużo studentów zostaje na weekend i wraca tylko na dłuższe przerwy. 

Stołówka 

 

 

Stołówka oferuje 2 posiłku w ciągu dnia: 

lunch między 12:00 – 13:30 oraz dinner 

miedzy 18:00 – 19:30. Są to duże posiłki i 

w praktyce są to 2 obiady. Cały dzień 

żywienia na stołówce wynosi ok 5 EUR. To 

jest dobra cena za 2 posiłki, gdyż ceny we 

Francji są nieporównywalnie większe, niż 

w Polsce. Po prawej umieszczone są 

uśrednione ceny za przykładowe towary, 

usługi w Tuluzie. Najbliższy sklep (Leclerc) 

oddalony jest 12 min autobusem od 

Kampusu.  



Toulouse 
Tuluza jest miastem bardzo przyjaznym. Mieszka w niej dużo studentów przez bogatą ofertę edukacyjną na wielu 

uniwersytetach. Miasto posiada piękne centrum, przez które przepływa rzeka – Garonna. Poza urokiem 

architektonicznym można również korzystać z wielu wydarzeń kulturalnych, które oferuje miasto.  

Szkoła nie jest zlokalizowana w centrum, tylko na obrzeżach aglomeracji. Istnieje bardzo rozwinięta komunikacja miejska, 

poprzez którą dojazd do centrum zajmuje 25 min. Komunikacja miejska jest bardzo tania i wynosi tylko 10 EUR za cały 

miesiąc (wszystkie autobusy, tramwaje oraz metro). Pod kartę miejską można również dokupić usługę miejskich 

rowerów, których stacje są na każdym kroku. Kosztuje to 20 EUR za cały rok i jest bardzo dobrą inwestycją, ze względu na 

pogodę.  



Przez cały rok w Tuluzie temperatura jest powyżej zera. Bardzo rzadko jest „na minusie” natomiast charakterystycznym 

zjawiskiem dla tego miasta jest bardzo silny wiatr. W sezonie zimowym należy się spodziewać deszczów. Pomimo tego, 

w tym regionie jest znacznie cieplej, niż w Polsce i doskonała pogoda potrafi się utrzymać aż do połowy listopada. Zjawisko 

śniegu nie jest mieszkańcom zbyt znane. 

Erasmus + 
Udział w programie ERASMUS + jest niezaprzeczalnie jednym z moich najważniejszych życiowych 

doświadczeń. Poszerzył moje horyzonty, rozwinął mnie zawodowo, językowo (język angielski, jak i 

francuski) oraz pozwolił nawiązać znajomości z ludźmi z całego Świata. Najcenniejszym doświadczeniem 

było zobaczenie jak wygląda system nauczania w innym państwie oraz jak wygląda życie codzienne.  

Polecam ten udział w tym programie wszystkim studentom. Póki jest możliwość, błędem byłoby z tego nie 

skorzystać. 

 


